[bookmark: _GoBack][image: герб]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 августа 2024 года № 407

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Отрадненского муниципального звена Кировского муниципального района Ленинградской областной единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской областной

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 05.08.2024 года, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с повреждением самотечного коллектора на участке от д. 1а до д. 9 по ул. Ленина города Отрадное, которое может привести к серьезным экологическим и санитарным последствиям, а также с повреждением трубопровода, пересекающего Ленинградское шоссе от д. 2 по ул. Невская до д. 1В по Ленинградскому шоссе города Отрадное, которое может привести к провалу дорожного полотна на трассе регионального значения Санкт-Петербург-Кировск, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Ввести с 05.08.2024 года для органов управления, сил и средств Отрадненского городского звена Кировской территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Установить муниципальный уровень реагирования в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации для органов управления, сил и средств Отрадненского городского звена Кировской территориальной подсистемы РСЧС.
3. Координацию деятельности органов управления, сил и средств Отрадненского городского звена Кировской территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – КЧСиПБ).
4. КЧСиПБ при необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления, сил и средств Отрадненского городского звена Кировской территориальной подсистемы РСЧС.
5. Создать оперативную группу в составе:
- Ченчика А.В., заместителя главы администрации МО «Город Отрадное» по общим вопросам;
-Ташчян А.А., начальника управления ЖКХ администрации МО «Город Отрадное»;
-Заостровцевой Л.В., ведущего специалиста отдела по делам ГОиЧС администрации МО «Город Отрадное».
5.1 Руководителем оперативной группы назначить Ченчика А.В., заместителя главы администрации МО «Город Отрадное» по общим вопросам.
5.2  Оперативной группе:
- усилить контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий в предполагаемых районах действий;
- организовать непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях в предполагаемых районах действий.
6. Рекомендовать ГУП «Леноблводоканал» в режиме «Повышенная готовность»:
- привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения ремонтных работ  на участке: Ленинградское шоссе от д. 2 по ул. Невская до д. 1В по Ленинградскому шоссе города Отрадное, а также на участке от д. 1а до д. 9 по ул. Ленина города Отрадное;
- разработать и предоставить схему организации дорожного движения на участке пересечения Ленинградского шоссе от д. 2 по ул. Невская до д. 1В по Ленинградскому шоссе, предусмотреть объездной маршрут;
- ограничить доступ людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации на весь период проведения ремонтных работ;
- обеспечить население мкр. «Ивановская» подвозом воды;
- работы по устранению аварийной ситуации на участках Ленинградское шоссе от д. 2 по ул. Невская до д. 1В по Ленинградскому шоссе города Отрадное, и от д. 1а до д. 9 по ул. Ленина города Отрадное выполнить до 15.09.2024 года;
- восполнить при необходимости резерв материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
7. Отделу по организационным вопросам администрации МО «Город Отрадное» довести информацию до населения о проведении ремонтных работ.
8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства привести в готовность силы и средства организаций, отвечающих за жизнеобеспечение населения МО «Город Отрадное».
9. Координацию основных мероприятий, разработку предложений и рассмотрение вопросов о привлечении дополнительных сил и средств в целях локализации и ликвидации возможных последствий воздействия стихии возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации МО «Город Отрадное» (далее – КЧСиПБ).
10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Отрадное» otradnoe-na-neve.ru, в сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации                                    А.С. Морозов

Разослано: дело – 2 , ОО отдел по делам ГО и ЧС администрации МО Кировский муниципальный район, предприятия и учреждения на территории г. Отрадное
image1.jpeg